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wydarzenia
minister infrastruktury 
z wizytą w kolnie 
i gminie kolno 

Konferencja prasowa w Kol-
nie oraz wizytacja na drodze gminnej w Czerwonem - przebudowanej ze 
wsparciem pozyskanym z Funduszu Dróg Samorządowych (obecnie Rzą-
dowy Fundusz Rozwoju Dróg) to punkty programu wizyty Ministra Infra-
struktury, która miała miejsce 14 lipca.

Premier rP w kolnie

Od rozmów z samorządowcami 
w Kolnie rozpoczął wizytę w wo-

jewództwie podlaskim Pan Mateusz Morawiecki Premier RP. 22 lipca w 
siedzibie KOKiS Premier Mateusz Morawiecki mówił o głównych założe-
niach Polskiego Ładu. W wypełnionej po brzegi sali nie zabrakło przedsta-
wicieli Gminy Kolno. W spotkaniu uczestniczył Józef Bogdan Wiśniewski 
Wójt Gminy Kolno, Anastazy Jan Kalinowski Przewodniczący Rady Gminy 
Kolno oraz radni i sołtysi z Gminy Kolno.

mamy asfalt na kolejnej 
drodze gminnej

Przebudowa 3,5 kilometrowego 
odcinka drogi gminnej Bialiki - 

Czerwone to kolejna inwestycja realizowana przy wsparciu, które Gmina 
Kolno pozyskała z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Modernizacja tej 
drogi jest o tyle ciekawa, że zanim położony został asfalt, wykonana zo-
stała podbudowa z betonu. To pierwsza drogowa inwestycja wykonana w 
takiej technologii. 
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MOBLINY PUNKT SZCZEPIEŃ W KOLNIE OTWARTY 16 LIPCA Z UDZIAŁEM BOHDANA 
PASZKOWSKIEGO WOJEWODY PODLASKIEGO I SAMORZĄDOWCÓW Z REGIONU, 
W TYM WÓJTA GMINY KOLNO JÓZEFA BOGDANA WIŚNIEWSKIEGO, DZIAŁAŁ DO 1 
SIERPNIA. W PUNKCIE MOŻNA BYŁO PRZYJĄĆ SZCZEPIONKĘ PRZECIW COVID-19
FOT. A. KONOPKA

wydarzenia

wydarzenia
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Pracowite wakacje
Józef bogdan wiśniewski
wóJt gminy kolno

szanowni Państwo,

Wakacje nieubłaganie zmierzają 
już ku końcowi i trzeba przyznać, 
że  w tym roku były bardzo inten-
sywne, zarówno jeśli chodzi o tem-
po realizacji inwestycji, jak i liczbę  
spotkań, tych z przedstawicielami 
Rządu RP oraz tych na piknikach i 
festynach w naszej gminie. Wakacje 
tradycyjnie już zakończymy naszą 
najważniejszą gminną uroczysto-
ścią: Dożynkami Gminnymi, które 
odbędą się 29 sierpnia w Borkowie. 
Już dziś serdecznie zapraszam!

Zawsze podkreślam, że rozbu-
dowa infrastruktury drogowej to 
nasz priorytet. Wpływa na rozwój 
regionu, na bezpieczeństwo użyt-
kowników dróg i jest jedną z naj-
pilniejszych potrzeb mieszkańców. 
To właśnie z tego powodu, zarówno 
w ramach funduszu sołeckiego, jak i 
środków własnych, a w szczególno-
ści tych pozyskanych z rządowych 
programów staramy się poprawiać 
stan naszych dróg. W lipcu br. na 
naszej drodze w Czerwonem prze-

budowanej przy udziale pieniędzy 
pozyskanych z Funduszu Dróg Sa-
morządowych (obecnie Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg) gościli-
śmy Ministra Infrastruktury Pana 
Andrzeja Adamczyka. To robocze 
spotkanie w terenie, poprzedzo-
ne konferencją prasową w Kolnie, 
utwierdziło nas w przekonaniu, że 
przebudowa i modernizacja dróg, 
to także priorytet dla Rządu RP. 
O Polskim Ładzie, czyli o pienią-
dzach m.in. na ten cel, mówił rów-
nież w Kolnie pan Mateusz Mora-
wiecki Premier RP, z którym wraz 
z przedstawicielami naszej gminy 
i samorządowcami z województwa 
podlaskiego spotkaliśmy się w sali 
KOKiS 22 lipca. 

To cieszy, bo jeśli nadal będziemy 
mogli pozyskiwać rządowe wsparcie 
na drogowe inwestycje, na poziomie 
podobnym do dotychczasowego, to 
mamy realne szanse na przebudowę 
i modernizację wielu kolejnych na-
szych dróg. Jesteśmy do tego przy-
gotowani. Mamy stabilne finanse 

gminy, co umożliwia nam sięganie 
po dofinansowanie, które zawsze 
wymaga tzw. wkładu własnego 
gminy, mamy też dokumentację nie-
zbędną do realizowania inwestycji.

To w te wakacje już złożyliśmy 
wnioski do Polskiego Ładu na prze-
budowę i modernizację ponad 8 km 
dróg gminnych. Dodatkowo wnio-
skowaliśmy też o wsparcie na ter-
momodernizację pięciu szkolnych 
budynków oraz na modernizację 
Stacji Uzdatniania Wody w Janowie 
wraz z rozbudową wodociągu. 

Mijające wakacje były czasem 
pracy, ale też czasem spotkań na 
uroczystościach, piknikach, festy-
nach czy na koncercie nad Pisą. 
Poluzowanie obostrzeń związanych 
z pandemią koronawirusa wresz-
cie umożliwiło na spotykanie się w 
szerszym gronie. Dziękuję naszym 
Kołom Gospodyń oraz wszystkim 
organizatorom wydarzeń, w których  
uczestniczyłem. To dla mnie zawsze 
ogromny zaszczyt i przyjemność i 
do zobaczenia na Dożynkach!

gmina kolno z dotacją!
Ponad 1,3 mln zł dofinansowania 

otrzyma Gmina Kolno na realizację 
projektu pt.” Instalacja odnawial-
nych źródeł energii w Gminie Kol-
no”. Decyzję o zwiększeniu środków 
na dofinansowanie inwestycji chro-
niących środowisko podjął Zarząd 
Województwa Podlaskiego. 

Z opublikowanej 28 lipca listy 
projektów ocenionych pozytywnie 
wynika, że wniosek złożony przez 
Gminę Kolno został zakwalifikowa-
ny do dofinansowania. Całkowita 
wartość naszego projektu to 1 997 
951,00 zł, a kwota dofinansowania 
wyniosła 1 398 565,70 zł. 
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minister infrastruktury z wizytą
w kolnie i gminie kolno

PAN ANDRZEJ ADAMCZYK MINISTER INFRASTRUKTURY I JÓZEF BOGDAN WIŚNIEWSKI WÓJT 
GMINY KOLNO NA ZMODERNIZOWANEJ DRODZE W CZERWONEM

Konferencja prasowa w Kolnie 
oraz wizytacja na drodze gminnej 
w Czerwonem - przebudowanej ze 
wsparciem pozyskanym z Fundu-
szu Dróg Samorządowych (obec-
nie Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg) to punkty programu wizyty 
Ministra Infrastruktury, która mia-
ła miejsce 14 lipca.

- To spotkanie było nie tylko oka-
zją do zaprezentowania, jak rządo-
wy Funduszu Dróg Samorządowych 
zmienia stan dróg w naszej gminie i 
do rozmów o rozwoju infrastruktury 
drogowej, ale też okazją do złoże-
nia podziękowań, za wsparcie, jakie 
w ostatnich dwóch latach pozyska-
liśmy na rozbudowę dróg w Gmi-
nie Kolno – mówi Józef Wiśniewski 
Wójt Gminy Kolno. – Dobre drogi 
to podstawa rozwoju i jedna z naj-
ważniejszych potrzeb mieszkańców 
dlatego mam nadzieję, że samorzą-
dy wciąż będą mogły ubiegać się o 
rządowe wsparcie na ich budowę.

W Czerwonem gościliśmy: Andrze-
ja Adamczyka Ministra Infrastruk-
tury, Kazimierza Gwiazdowskiego 
Posła na Sejm RP i Wojciecha Bo-

rzuchowskiego Dyrektora oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad w Białymstoku.

W spotkaniu uczestniczyli: Jó-
zef Bogdan Wiśniewski Wójt Gmi-
ny Kolno, Andrzej Duda Burmistrz 
Kolna, Anastazy Jan Kalinowski 
Przewodniczący Rady Gminy Kol-
no radni Gminy Kolno: Grzegorz 
Okurowski i Tadeusz Połomski oraz 
Robert Nadara kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie 
Gminy Kolno.

Drogowa inwestycja w Czerwo-
nem to jedna z wielu w Gminie Kol-
no realizowanych przy współudziale 
środków pozyskanych z tego rządo-
wego funduszu. Całkowita wartość 
przebudowy i modernizacji tej drogi 
wynosi ponad 533 tys. zł a pozy-
skane dofinansowanie to kwota 276 
658, 12 zł.

ANDRZEJ ADAMCZYK MINISTER INFRASTRUKTURY, KAZIMIERZ GWIAZDOWSKI POSEŁ NA SEJM RP, ANDRZEJ DUDA BURMISTRZ KOLNA ORAZ 
WÓJT JÓZEF WIŚNIEWSKI, PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY KOLNO ANASTAZY JAN KALINOWSKI I RADNI GMINY: GRZEGORZ OKUROWSKI I TADE-
USZ POŁOMSKI  
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spotkanie z premierem rp

UCZESTNICY SPOTKANIA Z PREMIEREM RP , KTÓRE ODBYŁO SIĘ W KOLNIE
FOT. S. NICEWICZ

WÓJT JÓZEF BOGDAN WIŚNIEWSKI Z MATEUSZEM MORAWIECKIM PREMIEREM RP W TRAKCIE 
SPOTKANIA W KOLNIE

UCZESTNICY SPOTKANIA Z PREMIEREM RP                                                                           
FOT. ARCH. KOLNIAK24.PL

Od rozmów z samorządowcami w 
Kolnie rozpoczął wizytę w woje-
wództwie podlaskim Pan Mateusz 
Morawiecki Premier RP. 22 lipca 
w siedzibie Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu Premier Mateusz 
Morawiecki mówił o głównych za-
łożeniach Polskiego Ładu. 

W wypełnionej po brzegi sali nie 
zabrakło przedstawicieli Gminy 
Kolno. W spotkaniu uczestniczył Jó-
zef Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno, Anastazy Jan Kalinowski 
Przewodniczący Rady Gminy Kolno 
oraz radni i sołtysi z Gminy Kolno. 

- Z przedstawionych założeń Pol-
skiego Ładu wynika, że gminy ta-
kie jak nasza będą miały szansę 
na rozwój, dzięki poważnemu dofi-
nansowaniu kluczowych inwestycji 
- mówi Józef Bogdan Wiśniewski 
Wójt Gminy Kolno. - Już złożyliśmy 
trzy wnioski w naborze do Progra-
mu Inwestycji Strategicznych w ra-
mach Polskiego Ładu i liczymy na 
wsparcie w ich realizacji. To ważne 
dla nas inwestycje dotyczące ter-
momodernizacji budynków szkół, 
budowy dróg i modernizacji stacji 
uzdatniania wody w Janowie. 

Z Kolna Premier RP udał się 
m.in. do Grajewa, Białegostoku i 
Tykocina
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naszym obowiązkiem jest Pamiętać

W dniu 80 rocznicy aresztowa-
nia i zamordowania ks. Stanisława 
Rejmentowskiego i jego gospodyni 
Aleksandry Piwowarskiej społecz-
ność Borkowa oraz władze Gminy 
Kolno oddały hołd proboszczowi 
parafii w Borkowie w latach 1934 
– 1941 oraz wszystkim miesz-
kańcom Borkowa zamordowanym 
przez okupantów w czasie II wojny 
światowej.

Na cmentarzu parafialnym w Bor-
kowie przy pomniku poświęconym 
pamięci wspomnianych osób 9 lip-
ca 2021 stanął poczet sztandarowy 
Szkoły Podstawowej im. Papieża 
Jana Pawła II w Borkowie. Tragicz-
ną historię z 9 lipca 1941 roku przy-
pomniała wszystkim uczennica tej 
szkoły. Wspólną modlitwę ze zgro-
madzonymi odmówił ks. Krzysztof 
Wróblewski proboszcz Parafii pw. 
Trójcy Świętej w Borkowie. 

Za pamięć o zamordowanym 
księdzu i innych ofiarach II wojny 
światowej dziękował zebranym Jó-
zef Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno.

- Spotykamy się dziś przy tym po-

mniku, by uczcić pamięć proboszcza 
tutejszej parafii zamordowanego w 
1941 roku tylko dlatego, że w chwi-
li kiedy przez Borkowo prowadzo-
no Żydów aresztowanych w Kolnie, 
w kościele rozdzwoniły się dzwo-
ny wzywające wiernych na poran-
ną mszę świętą – mówił wójt Józef 
Wiśniewski. – Niemcy uznali to za 
oddanie czci aresztowanym dlatego 
schwytano i zamordowano księdza i 
jego gospodynię, ale dziś wspomi-
namy również inne ofiary II wojny 
światowej, bo naszym obowiązkiem 
jest pamiętać.  

Kwiaty oraz znicze pod pomni-
kiem, który powstał z inicjatywy ks. 

Krzysztofa Wróblewskiego i pana 
Henryka Dudy złożyły delegacje 
w składzie: wójt Józef Wiśniewski 
wraz z inicjatorami budowy po-
mnika oraz radnym Markiem Ba-
czewskim i Mariuszem Wesołow-
skim dyrektorem CKGK w Koźle, 
Sławomir Cudnik sołtys Borkowa 
z przedstawicielkami Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Borkowie, Barbara 
Sielawa z filii w Borkowie Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Czerwonem, 
przedstawiciele OSP Borkowo, 
przedstawiciele SP w Borkowie z 
dyrektorem Dariuszem Przestrzel-
skim oraz członkowie zespołu Bor-
kowiacy.

ŚWIADECTWEM NASZEJ PAMIĘCI O TRAGICZNYCH WYDARZENIACH Z 9 LIPCA 1941 ROKU BYŁY KWIATY I ZNICZE ZŁOŻONE POD POMNIKIEM 
NA CMENTARZU W BORKOWIE
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mamy asfalt na kolejnej drodze!

77 rocznica mordu 

WÓJT JÓZEF WIŚNIEWSKI Z RADNYM GMINY KOLNO TADEUSZEM CHLUDZIŃSKIM I DYREKTO-
REM CKGK MARIUSZEM WESOŁOWSKIM SKŁADAJĄ KWIATY I ZNICZE POD KAPLICZKĄ W STA-
RYM GROMADZYNIE                                                            FOT. ARCH. POWIATU KOLNEŃSKIEGO

W 77 rocznicę tragicznych wy-
darzeń z 21 lipca 1944 r., kiedy to 
w Starym Gromadzynie z rąk oku-
panta zginęło kilkadziesiąt osób, 
pamięć ofiar uczczono wspólną mo-
dlitwą na mszy św. w Kościele pw 
św. Anny w Kolnie oraz złożeniem 
kwiatów i zniczy pod kapliczką w 
Starym Gromadzynie. 

W obchodach uczestniczyli ks. 
Stanisław Uradziński Dziekan Kol-
neński, Józef Bogdan Wiśniewski 
Wójt Gminy Kolno, Tadeusz Klama 
Starosta Kolneński, Tadeusz Chlu-
dziński Radny Gminy Kolno, Ma-
riusz Dzięgielewski Sołtys Starego 
Gromadzyna, Mariusz Wesołowski 
Dyrektor CKGK w Koźle, członko-
wie Stowarzyszenia Kawaleryjskie-
go im. Podlaskiej Brygady Kawa-
lerii w Kolnie oraz rodziny ofiar i 
mieszkańcy Starego Gromadzyna.  

Przebudowa 3,5 kilometrowe-
go odcinka drogi gminnej Bialiki 
- Czerwone to kolejna inwestycja 
realizowana przy wsparciu, które 
Gmina Kolno pozyskała z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Modernizacja tej drogi Bialiki - 
Czerwone jest o tyle ciekawa, że za-
nim położony został asfalt, zrobiono 
podbudowę z betonu. To pierwsza 
drogowa inwestycja wykonana w 
takiej technologii. 

Przebudowa drogi Bialiki - Czer-
wone to nie jedyna inwestycja dro-
gowa wykonywana obecnie w na-
szej gminie przy udziale pieniędzy z 
Rządowego funduszu Rozwoju Dróg 
(dawniej Funduszu Dróg Samorzą-
dowych) Prace trwają również na 
przebudowie odcinka drogi Kozioł 
- Szablaki oraz na drodze gminnej 
w Wykowie. 

DROGA GMINNA BIALIKI - CZERWONE Z WARSTWĄ PODBUDOWY Z BETONU (FOT U GÓRY)  
I Z WARSTWĄ ASFALTU
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nowa przepompownia wody 

sPotkanie informacyjne 
W poniedziałek 28 czerwca w 

GBP w Czerwonem odbyło się 
spotkanie informacyjne z zakresu 
programu priorytetowego Czyste 
Powietrze. Swoją wiedzą i doświad-
czeniem podzielił się Pan Radosław 
Litwa, który poprowadził spotkanie. 
Szkolenie trwało 2,5 godziny, gdzie 
została przedstawiona prezenta-
cja multimedialna o zasadach pro-
gramu. W dalszej części spotkania 
zostały przedstawione zasady wy-
pełniania wniosku o dofinansowa-
nie oraz szersza jego analiza. Po-
ruszono również temat wniosku o 
płatność. W spotkaniu brali udział 
mieszkańcy Gminy Kolno, którzy z 
chęcią zadawali pytania podczas 
spotkania.

Paulina Paliwoda
SPOTKANIE ODBYŁO SIĘ 28 CZERWCA W CZERWONEM

Wygląda niepozornie, ale to waż-
na inwestycja, której zadaniem jest 
podwyższanie i utrzymywanie na 
odpowiednim poziomie ciśnienia w 
sieci wodociągowej. W Czerwonem 
powstała właśnie nowa przepom-
pownia wody.

Zakończyły się prace nad mon-
tażem i uruchomieniem podziemnej 
komory z odpowiednim zestawem 
pompowym oraz szafy zasilająco – 
sterującej czyli elementów nowej 
przepompowni wody w Czerwonem.

Stojąca na zewnątrz przepompow-
ni szafa zasilająco - sterująca wypo-
sażona jest w układ sterowania do 
płynnej regulacji modułem podno-
szenia ciśnienia w oparciu o prze-
twornicę częstotliwości, z pomiarem 
ciśnienia na sieci wodociągowej co  
sprawia, że przepompownia wody w 
Czerwonem jest samoobsługowa. 

Dzięki tej inwestycji mieszkańcy 
kolonii będą mieli zapewnione do-
stawy wody.   

PRZEPOMPOWNIA W CZERWONEM WIDOK Z ZEWNĄTRZ I Z WNĘTRZA
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inwestycje z funduszu sołeckiego

MASZYNA DO UKŁADANIA KOSTKI BRUKOWEJ DZIAŁAŁA PRZY BUDOWIE DROGI W ŁOSEWIE

LEGITYMACJA I ODZNACZENIE PRZYZNANE PANU SYLWESTROWI NICEWICZOWI
FOT. S. NICEWICZ

Pan Sylwester Nicewicz z Kozła, 
który znany jest z zamiłowania do 
fotografii i pasji, z jaką dokumen-
tuje ważne wydarzenia w regionie 

Budowa drogi w Łosewie i utwar-
dzanie poboczy drogi w Obiedzinie 
- to zadania wykonywane obecnie 
w ramach funduszu sołeckiego w 
naszej gminie.

Przy drodze w Łosewie, po raz 
pierwszy w naszej gminie, działa-
ła specjalna maszyna do układania 
kostki brukowej. Jednak przygo-
towania podłoża pod kostkę bru-
kową i wszystkie inne prace przy 
tej drodze wykonywali pracownicy 
Referatu Gospodarki Komunalnej w 
Urzędzie Gminy Kolno. 

Pracownicy wymienionego refe-
ratu pracują też nad kolejnym za-
daniem z funduszu sołeckiego ja-
kim jest utwardzanie poboczy drogi 
gminnej w Obiedzinie. 

Ponadto pracownicy wykonują 
również remont budynku w Okuro-
wie. Zadanie to wykonywane jest w 
ramach funduszu sołeckiego. 

został odznaczony Srebrnym Krzy-
żem Zasługi. To odznaczenie otrzy-
mał jednak nie za swoją działalność 
w obszarze kultury, ale za zasługi 

na rzecz rozwoju rzemiosła. Warto 
podkreślić, że pan Sylwester Ni-
cewicz od 1979 r. prowadzi Zakład 
Stolarski w Koźle, w którym pro-
dukuje drzwi, ale też naucza rze-
miosła. Srebrny Krzyż Zasługi pan 
Sylwester Nicewicz odebrał z rąk 
Bohdana Paszkowskiego Wojewody 
Podlaskiego 16 lipca w Kolnie. W 
spotkaniu uczestniczyli również Jó-
zef Bogdan Wiśniewski Wójt Gmi-
ny Kolno, Andrzej Duda Burmistrz 
Kolna oraz Tadeusz Klama Starosta 
Kolneński. 

- Serdecznie gratuluję Panu Syl-
westrowi Nicewiczowi zasłużonego 
odznaczenia i dziękuję za wkład w 
rozwój rzemiosła i kultury w naszej 
gminie - mówi wójt Józef Wiśniew-
ski. - Składając podziękowania za 
dotychczasowy dorobek życzę serca 
i zapału do dalszej działalności.
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gminna biblioteka publiczna
w czerwonem

wycieczka do warszawy

warsztaty dla naszych zesPołów 
Do występów na scenie nasze 

zespoły przygotowują się na sys-
tematycznych próbach, ale ostatnio 
zdarzyło im się ćwiczyć razem.

3 sierpnia w świetlicy w Czerwo-
nem Centrum Kultury Gminy Kolno 
zorganizowało warsztaty muzyczne 
dla zespołów śpiewaczych działają-
cych przy CKGK. 

We wspólnym muzykowaniu, 
śpiewaniu i tańcach uczestniczyli 
członkowie zespołów: Borkowia-
cy, Zabielanki i Zespołu Ludowego 
Czerwieniacy. WSPÓLNE MUZYKOWANIE ZESPOŁÓW ŚPIEWACZYCH Z NASZEJ GMINY         FOT. S. NICEWICZ

29 czerwca, blisko 50-osobowa 
grupa uczestników zadania „Li-
teracki szlak Stanisława Lema w 
100 – lecie urodzin pisarza” wyje-
chała na wycieczkę do Warszawy. 

Głównym celem wyjazdu, było 
zwiedzanie Centrum Nauki Koper-
nik. Jest to prawdziwy raj dla du-
żych i małych miłośników nauki.

Na parterze mogliśmy obejrzeć 
wystawę rowerów, tych dawnych i 
bardziej nowoczesnych. 

W patio, na zewnątrz niektórzy 
śmiałkowie z naszej wycieczki po-
jeździli na dziwnie skonstruowa-

nych pojazdach rowerowych. 
Pierwsze piętro budynku, wypo-

sażone w całą masę przeróżnych 
eksponatów, umożliwiło zwiedzają-
cym zrozumieć zjawiska związane 
z falami czy prądem. Strefa eks-
perymentowania zachęciła do sa-
modzielnego wykonania ciekawych 
doświadczeń, dzięki którym uczest-
nicy poczuli się jak badacze i od-
krywcy.

W Planetarium Niebo Kopernika 
będącym częścią CNK obejrzeliśmy 
film „Jesteśmy kosmitami”. 

Podsumowaniem wycieczki był 
spacer po Warszawskiej Starówce. 

W drodze powrotnej, by wzmocnić 
swoje siły  zajechaliśmy do  restau-
racji  McDonald. To był udany, pe-
łen wrażeń wyjazd, szczególnie dla 
tych, którzy byli tu pierwszy raz!

Wyjazd „Dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury”.

UCZESTNICY WYCIECZKI PRZED SIEDZIBĄ CENTRUM NAUKI KOPERNIK                                                                              FOT. ARCH. GBP W CZERWONEM
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centrum kultury gminy kolno
urząd gminy kolno

piknik w rupinie i w wykowie

ZABAWY DLA DZIECI PRZYGOTOWYWANE PRZEZ INSTRUKTORÓW Z CKGK TO NIEODŁĄCZNY ELEMENT FESTYNÓW                          FOT. ARCH.CKGK

FESTYN W RUPINIE                                                                                       FOT. ARCH.CKGK 

Kiedy wreszcie nadszedł czas 
poluzowania pandemicznych ob-
ostrzeń i można było zorganizować 
wydarzenia dla większej liczby 
uczestników nasze Koła Gospodyń 
Wiejskich zabrały się do pracy. W 
lipcu odbył się piknik w Rupinie, a 
1 sierpnia w Wykowie. W przygo-
towaniu i realizacji obu wydarzeń 
wsparcia Kołom udzieliło Centrum 
Kultury Gminy Kolno. 

17 lipca Centrum Kultury Gminy 
Kolno uczestniczyło w pikniku ro-
dzinnym w Rupinie. Impreza zor-
ganizowana przez KGW Rupin cie-
szyła się dużym zainteresowaniem. 
Na młodszych uczestników czekało 
mnóstwo atrakcji, w tym dmuchana 
zjeżdżalnia, malowanie twarzy, gry 
i zabawy z nagrodami, oraz pokaz 
strażacki w wykonaniu OSP Lacho-
wo.

1 sierpnia w Wykowie, Centrum 
Kultury Gminy Kolno uczestniczy-
ło w Pikniku Rodzinnym „Dzieci w 
Akcji”. Spotkanie zostało zorgani-
zowane przez Koło Gospodyń Wiej-
skich Wykowo w ramach zadania 
„Działalność wspomagająca rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych”, 
dofinansowanego z budżetu Woje-
wództwa Podlaskiego. FESTYN W WYKOWIE                                                                                       FOT. ARCH.CKGK 



wydarzenia 13

gazeta gminna

aleksandra szyc
urząd gminy kolno

koncert w koźle i festyn w zabielu 

WÓJT JÓZEF WIŚNIEWSKI DZIĘKOWAŁ SOLISTOM ZA WYSTĘP W KOźLE          FOT. S. NICEWICZ

W ramach projektu pt. „Aktyw-
na społeczność, aktywna rodzina 
gminy Kolno III” 16 lipca w Koźle 
odbył się koncert z cyklu „Muzyka 
na fali”, a 25 lipca w Zabielu pik-
nik rodzinny. 

Na scenie w Koźle nad Pisą wy-
stąpili: Małgorzata Trojanowska 
(sopran), Grzegorz Piotr Kołodziej 
(baryton) oraz Sonore String Qu-
intet w składzie: Cezary Gójski - I 
skrzypce, Agnieszka Sobolewska - II 
skrzypce, Adrian Stanciu - altówka, 
Joanna Gójska - wiolonczela i Ma-
teusz Bakun - kontrabas. Zdjęcia 
oraz nagranie z koncertu dostępne 
są na stronie internetowej www.fo-
tonicewicz.pl

Festyn w Zabielu to tradycyjnie 
już dobra zabawa przy współpracy z 
animatorami Centrum Kultury Gmi-
ny Kolno, którzy prowadzili gry i 
zabawy dla najmłodszych, jednostki 
OSP Zabiele, która zaprezentowa-
ła pokazy strażackie, Pań z KGW 
Zabiele, które serwowały pyszne 
dania. Nie zabrakło też koncertów 
w wykonaniu gminnych zespołów. 
Na scenie zaprezentowały się Za-
bielanki oraz Zespół Ludowy Czer-
wieniacy. 

Realizatorem projektu, na który 
Gmina Kolno pozyskała dofinanso-
wanie jest Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Kolnie. W wymie-
nionych wyżej zadaniach ośrodek 
wspierany był przez Centrum Kul-
tury Gminy Kolno. Szczegóły doty-
czące całości projektu oraz więcej 
zdjęć na stronie GOPS w Kolnie. ZESPÓŁ ZABIELANKI WYSTĄPIŁ W TRAKCIE FESTYNU W ZABIELU

KOLEJNY JUŻ W KOźLE KONCERT Z CYKLU MUZYKA NA FALI ODBYŁ SIĘ 16 LIPCA
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UCZESTNICY KONKURSU „AS ORTOGRAFII”. 
WIĘCEJ ZDJĘĆ NA FB SZKOŁY PODSTAWOWEJ W LACHOWIE

szkoła podstawowa 
w lachowie

gminny konkursu ortograficzny

warsztaty i animacje w zabielu

PROMOCJA PROJEKTU ODBYŁA SIĘ W ZABIELU

17 czerwca 2021 roku w Szkole 
Podstawowej w Lachowie odbył się 
XII Gminny Konkurs Ortograficzny 
„As ortografii” zorganizowany pod 
patronatem Wójta Gminy Kolno 
przy współpracy Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Kolnie.

Teksty dyktand przygotowali na-
uczyciele edukacji wczesnoszkolnej 
ze Szkoły Podstawowej z Oddzia-
łami Integracyjnymi im. ks. Jana 
Twardowskiego w Turośli pani Ali-
cja Cieloszczyk  i Halina Gleba.   

Uczniowie piszący dyktando byli 
oceniani w trzech kategoriach- kla-
sy I, klasy II, klasy III

Do  konkursu przystąpili  ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej w Jano-
wie, Lachowie,  Zabielu, Czerwonem 
i Wykowie .

O tytuł „Asa ortografii” walczyło 
21 uczniów. 

Wyniki konkursu:
Klasa pierwsza:
Piotr Najda , SP Zabiele- I miej-

sce

Szymon Filipkowski, SP Lacho-
wo- II miejsce

Wiktoria Zabłocka, SP Lachowo- 
III miejsce

Maja Pietruszka, SP Zabiele- 
wyróżnienie

Klasa druga:
Weronika Pupek, SP Janowo- I 

miejsce
Amelia Fiertek, SP Lachowo- II 

miejsce
Zuzanna Jesiotr , SP Janowo- III 

miejsce
Karol Zduńczyk, SP Lachowo- 

wyróżnienie
Klasa trzecia:
Amelia Piekarska, SP Zabiele- I 

miejsce
Mateusz Najda , SP Zabiele- II 

miejsce
Patryk Niedźwiecki, SP Lacho-

wo- III miejsce
Oliwia Banach , SP Janowo- wy-

różnienie

Event promujący projekt „Cyfrowe 
GOKi w podregionie łomżyńskim”  
odbył się 27 lipca w Zabielu. W 
projekcie uczestniczą nasze insty-
tucje kultury: CKGK w Koźle i GBP 
w Czerwonem. Kolejnymi działania-
mi w ramach projektu będą szkole-
nia dla dzieci i młodzieży m.in. z 
dziennikarstwa online.

Projekt realizowany jest w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa 2014 - 2020, 
Oś priorytetowa: III „Cyfrowe kom-
petencje społeczeństwa” Działanie: 
3.2 Innowacyjne rozwiązania na 
rzecz aktywizacji cyfrowej.
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sPotkanie w bibliotece

wiersz sołtysa

DZIECI W BIBLIOTECE W BORKOWIE

Stało się! Uruchomiliśmy nową 
funkcjonalność - legitymacja w 
smartfonie: mLegitymacja. 

Wszystkich chętnych zapraszamy 
do szkoły po odebranie wniosku i 
następnie uruchomienie mLegity-
macji w aplikacji mObywatel. To 
dokument równoważny wersji pa-
pierowej... zresztą, zobaczcie sami 
- Łukasz przetarł szlak i jest pierw-
szym posiadaczem cyfrowej legity-
macji w naszej szkole.

SP w Borkowie

Grzechy młodości

Bolek w dzieciństwie to był kawał drania
Nie był on wzorem do naśladowania
Idąc do szkoły książki chował do psiej budy
Bo bardzo bał się tej szkolnej nudy
Dziś dorosły już Bolek
Czy zdrowy, czy chory
Zrywa się wcześnie rano i pędzi do obory
W tym czasie pies oczytany beztrosko przeciąga się w 

budzie
O tej porze podobnie się zachowują wykształceni lu-

dzie
Bolek już do końca będzie tak ciężko pracował
Aż pot z niego będzie parował
Cóż z tego powodu często się złości
Że tak na nim żerują grzechy młodości
Lepiej w dzieciństwie nad książką główkować
By potem w życiu lżej trochę pracować
Dlatego od najmłodszych lat
Złym pokusom zwodzić się nie dajcie
Chodźcie do szkoły i uczcie się 
Wagary omijajcie

Sołtys z Gminy Kolno

legitymacja
w aPlikacji

Wreszcie nadszedł ten moment, 
by dzieci przedszkolne i uczniowie 
klasy I Szkoły Podstawowej im. 
Papieża Jana Pawła II w Borkowie 
mogli odwiedzić bibliotekę publicz-
ną w Borkowie. 

W ciągu roku szkolnego prowa-
dzone były dla nich, w miarę możli-
wości, zajęcia czytelnicze i literac-
kie. Dziś (11 czerwca) był czas na 
podsumowanie tych wspólnych spo-
tkań, ale i też czas na zabawę.

Pełna relacja i więcej zdjęć z wy-
darzenia na FB biblioteki w Bor-
kowie

Biblioteka w Borkowie
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jednośladem Po okolicy
centrum kultury gminy kolno

Wycieczkę rowerową na trasie 
Lachowo - Kozioł z noclegiem w 
świetlicy CKGK w Koźle i licznymi 
atrakcjami zorganizowały wspólnie 
Izabela Tyszka instruktor Centrum 
Kultury Gminy Kolno i Katarzy-
na Milanowska nauczycielka ze 
Szkoły Podstawowej w Lachowie. 
W wyprawie pod hasłem „Jedno-
śladem po okolicy” która odbyła 
się w dniach 5-6 lipca udział wzię-
ło szesnaścioro dzieci w wieku od 
8 o 15 lat.

Szlak rowerowy wiódł od Lacho-
wa do Kozła. Uczestnicy pokonali  
w sumie  30 kilometrów  przez oko-
liczne wsie i i lasy, co z niewielkimi 
przerwami na odpoczynek zajęło ok. 
2 godzin. Po dotarciu na miejsce 
dzieciaki chwilę odpoczęły, zapo-
znały się z obiektem i wzięły udział 
w warsztatach przygotowanych 
przez Izę Murawską instruktora 
CKGK, w trakcie których wykona-
ły obraz strukturalny z naturalnych 
materiałów zebranych po trasie.

Wieczorem było ognisko i piecze-
nie kiełbasek, a potem czas wolny 
na wspólne gry i zabawy. Przed 
pójściem spać natomiast uczestni-
cy wyprawy przygotowali wspólnie 
popcorn i obejrzeli film zapropono-
wany przez dzieci.

Na drugi dzień po śniadaniu za-

planowane było zwiedzanie miej-
scowości Kozioł i odpoczynek na 
plaży nad rzeką Pisa. Po powrocie 
do świetlicy na obiad była zamó-
wiona pizza, a pan dyrektor CKGK 
Mariusz Wesołowski, przywiózł 
pyszne lody. Niestety czas szybko 
upływa, więc trzeba było posprzą-
tać po sobie i ruszyć w drogę po-
wrotną do domu.

Wycieczka miała na celu zago-
spodarowanie czasu wolnego dzieci 
w sposób aktywny i bezpieczny, po-
znanie Gminy Kolno pod względem 
przyrodniczym i krajobrazowym, na-
wiązanie bliższego kontaktu w gru-
pie, zapoznanie się z podstawowy-
mi formami rekreacji i turystyki oraz 
poznanie podstawowych znaków i 
przepisów  drogowych obowiązują-

cych na trasie wycieczki.
- Wypowiedzi uczestników  oraz 

rodziców utwierdziły mnie w prze-
konaniu, że cele, które, sobie posta-
wiłam przed wycieczką, zostały w 
pełni zrealizowane, dlatego już dziś 
planujemy kolejną wyprawę - mówi 
Iza Tyszka z CKGK.

Organizatorzy wycieczki składają 
podziękowania:

Paulinie Twarowskiej instruktor 
CKGK za pomoc przy zabezpiecza-
niu trasy.

Sylwestrowi Nicewiczowi za ma-
teriały niezbędne przy warszta-
tach.

Annie Zabłockiej za ufundowanie 
nam przekąsek.

Annie Jabłońskiej za dostarczenie 
drewna na ognisko.

UCZESTNICY WYCIECZKI ROWEROWEJ NA JEDNYM Z PRZYSTANKÓW NA TRASIE

W ŚWIETLICY CKGK W KOźLE ODBYŁY SIĘ CIEKAWE WARSZTATY DLA UCZESTNIKÓW WY-
CIECZKI ROWEROWEJ
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Podróż z kulturą i sztuką  
do zakopanego
gminna biblioteka publiczna
w czerwonem

UCZESTNICY WYCIECZKI W RAMACH PROJEKTU „PODRÓŻE Z KULTURĄ I SZTUKĄ”
FOT. S. NICEWICZ

50 osobowa grupa osób doro-
słych z terenu gminy Kolno od 19 
do 21 lipca 2021 r. uczestniczyła 
w wycieczce zorganizowanej przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w 
Czerwonem. Wyjazd do Zakopane-
go był jednym z działań w ramach 
realizacji projektu „Podróże z kul-
turą i sztuką”, na który biblioteka 
pozyskała dotację z Ministerstwa 
Kultury Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu z Programu Kultura Do-
stępna.

Pierwszego dnia wycieczki po 
długiej podróży i zakwaterowaniu 
w Domu Wypoczynkowym Grzybek 
pod Zakopanem wjechaliśmy wa-
gonikami kolei linowo – terenowej 
na Gubałówkę. Ma ona wysokość 
od 1120 m na wschodnim końcu do 
1129 m na zachodnim końcu. Nazwa 
Gubałówka pochodzi od znajdującej 
się na niej polany Gubałówka, tej 
zaś od nazwiska Gubała. Góra jest 
popularna wśród turystów odwie-
dzających Zakopane. Z jej grzbie-
tu roztacza się panorama całych 
polskich Tatr i Zakopanego oraz 
Podhala, Pienin, Gorców i Beskidu 
Żywieckiego wraz z ich słowacką 
częścią.  

Drugiego dnia  zwiedziliśmy Mu-
zeum Karola Szymanowskiego w 
willi Atma. W zakopiańskiej willi 
Atma mieści się jedyne na świe-
cie muzeum biograficzne Karola 
Szymanowskiego (1882-1937). Ten 
największy po Fryderyku Chopinie 
polski kompozytor od wczesnej mło-
dości chętnie przebywał w Zakopa-
nem, a pod koniec życia osiadł tu 
na stałe, zamieszkując w willi przy 
ul. Kasprusie. Muzeum mieści się 
na parterze willi i prezentuje pod-
stawowe informacje o życiu i twór-
czości kompozytora, ukazuje jego 
kontakty z Zakopanem, gromadzi 
zachowane po nim rzeczy osobiste. 
Na szlaku naszej wędrówki było 
także Muzeum Stylu Zakopiań-

skiego. „Koliba” - pierwsza willa 
w stylu zakopiańskim, projektowa-
na przez Stanisława Witkiewicza 
dla polskiego ziemianina z Ukrainy 
Zygmunta Gnatowskiego i wybu-
dowana w latach 1891-93 przy ul. 
Kościeliskiej. Następnie udaliśmy 
się na spektakl „Demonizm Zako-
piański” do Teatru im. Stanisława 
Ignacego Witkiewicza, który działa 
od 1985 roku, a pomysłodawcami 
jego utworzenia była grupa studen-
tów PWST im. L. Solskiego w Kra-
kowie. W teatrze, poza spektakla-
mi, odbywają się również koncerty, 
wystawy, warsztaty i festiwale. 
„Demonizm Zakopiański” St. I. Wit-
kiewicza ukazuje Zakopane jako je-
dynego bohatera przedstawienia i 
jego fenomen  jako miejsce – mitu 
artystycznego oraz „zimowej stolicy 
Polski”. Scenografia to trzy białe 
zastawki, które były przesuwane i 
służyły za tła oraz ekrany w teatrze 
cieni. Na scenie cały czas znajdo-
wało się troje aktorów z pobielony-
mi twarzami (Dorota Ficoń, Marek 
Wrona i Krzysztof Wnuk) ubrani 
w czarne garnitury, czarne podko-
szulki i czarne kapelusze. Aktorzy 
przez cały spektakl wykonywali 
rozmaite układy ruchowe, tańcząc, 

prezentując coś na kształt żywych 
obrazów oraz śpiewając. A jednak 
całość, spektakl, usadzenie widzów 
w formie kameralnej przy stolikach 
kawiarnianych, kontakt aktora z 
widzem i czas trwania, zapewniła  
miły wieczór w teatrze. 

Wycieczkę zakończyły atrakcje 
przygotowane przez GBP w Czer-
wonem, spływ Dunajcem i wizyta 
na Starym Mieście w Krakowie.

Wycieczka do Zakopanego, to jed-
no z zadań projektu „Podróże z kul-
turą i sztuką” realizowanego przez 
GBP w Czerwonem. Wyjazd dostar-
czył wszystkim wielu niezapomnia-
nych wrażeń i zapewne na długo go 
zapamiętamy, tym bardziej, że nie-
którzy z nas w tych miejscach byli 
po raz pierwszy.

Organizatorzy dziękują Sylwe-
strowi Nicewiczowi za oprawę 
medialną zadania oraz wszystkim 
uczestnikom wyjazdu zorganizowa-
nego w ramach  projektu „Podróże  
z kulturą i sztuką” dofinansowane-
go z MKDNiS z programu Kultura 
Dostępna.

 
„Dofinansowano ze środków 
MKDNiS pochodzących  
z Funduszu Promocji Kultury” 
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wycieczka literackim szlakiem
gminna biblioteka publiczna 
w czerwonem

UCZESTNIKAMI WYCIECZKI BYLI M.IN. LAUREACI KONKURSÓW PLASTYCZNYCH ZORGANIZO-
WANYCH PRZEZ GBP W CZERWONEM W RAMACH REALIZOWANEGO PROJEKTU 

50 osobowa grupa składająca 
się z laureatów konkursów pla-
stycznych ”Eko – robot z surow-
ców wtórnych”, „Kolaż postaci z 
twórczości Stanisława Lema” i 
„Cosplay wybranej postaci wykre-
owanej przez Stanisława Lema” 
oraz inni uczestnicy projektu „Li-
teracki szlak Stanisława Lema w 
100 – lecie urodzin pisarza” w 
dniach 11-13 lipca uczestniczyli w 
wycieczce do Trojanowa, Krakowa, 
Zakopanego i Ojcowa zorganizo-
wanej przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Czerwonem.

 Pierwszego dnia wycieczki byli-
śmy w Farmie Iluzji w Trojanowie. 
Jest to wyjątkowy park łączący w 
jednym miejscu trzy światy: iluzji, 
nauki i zabawy. Na urokliwym le-
śnym terenie znajduje się ponad 60 
zadziwiających atrakcji, a każda z 
nich oznacza przygodę, zagadkę lub 
zadanie do wykonania, czyli najlep-
szą formę edukacji – poprzez zaba-
wę. Po krótkim pobycie w Trojano-
wie udaliśmy się do Krakowa, gdzie  
spacerowaliśmy śladami Stanisława 
Lema. Na nocleg udaliśmy się do 
Domu Wypoczynkowego Grzybek 
pod Zakopanem.  

Drugiego dnia rano wyruszyliśmy 
do Kuźnic, gdzie znajduje się stacja 
kolejki linowej, którą wjechaliśmy 
na Kasprowy Wierch. Jest to jeden  
z najpopularniejszych tatrzańskich 
szczytów o wysokości 1987 m n.p.m. 
Znajduje się  tam Wysokogórskie 
Obserwatorium Meteorologiczne  - 
najwyżej położony budynek w Pol-
sce. Pani przewodnik  sprowadziła 
nas żółtym szlakiem przez Halę Gą-
sienicową do Kuźnic.  Trasa wio-
dła  przez skaliste górskie zbocza 
pokryte kamieniami i żwirem, które 
przechodziły w  połacie kosodrzewi-
ny, a następnie w teren zalesiony z 
potokami i łąki. Na krótki odpoczy-
nek zatrzymaliśmy się w Schronisku 
Górskim „Murowaniec” na Hali Gą-
sienicowej. Wędrowaliśmy w deszczu, 
ale piękne widoki zrekompensowały 

nasz wysiłek. Po południu udali-
śmy się na spacer po Krupówkach. 
Krupówki to najsłynniejszy deptak 
w Polsce i reprezentacyjna ulica w 
Zakopanem. Można tam przejechać 
się dorożką, zrobić  zdjęcie z misiem 
czy Janosikiem, posmakować kuchni 
regionalnej lub zakupić pamiątki.

Trzeciego dnia wycieczki od-
wiedziliśmy Ojców położony na 
obszarze Ojcowskiego Parku Na-
rodowego. Z panią przewodnik 
zwiedziliśmy Zamek w Pieskowej 
Skale, wybudowany przez Kazimie-
rza Wielkiego. Zamek miał chronić 
kupców podróżujących Doliną Prąd-
nika z Krakowa na Śląsk. Na Zam-
ku w Pieskowej Skale były kręcone 
liczne filmy i seriale, np. „Janosik”, 
„Reich” czy „Ogniem i Mieczem”. 
Przed zamkiem stoi wysoka skała w 
kształcie maczugi nazwana Maczu-
gą Herkulesa. Szersza u góry, węż-
sza przy podstawie, ma 25 metrów 
wysokości. Potężna skała, przypo-
minająca broń mitycznego olbrzy-
ma powstała na skutek niszczącej 
działalności wiatru i mrozu. Na jej 
szczycie znajduje się mały, żelazny 
krzyż, który upamiętnia zdobycie 
skały przez Leona Witka z Katowic 
w 1933 roku.

 Z „Maczugą” wiąże się wiele le-
gend. Jedna z nich związana jest 
z Panem Twardowskim, który roz-
kazał czartowi ustawienie skały 
wierzchołkiem do dołu. Czart pracę 
wykonał, a mistrz Twardowski mu-
siał mu oddać swoją duszę.

Wycieczka w Tatry, do Trojano-
wa, Ojcowa i Krakowa, to ostatni 
element składowy zadania „Lite-
racki szlak Stanisława Lema w 100 
– lecie urodzin pisarza” realizo-
wanego przez GBP w Czerwonem. 
Wyjazd dostarczył wszystkim wielu 
niezapomnianych wrażeń i zapew-
ne na długo go zapamiętamy, tym 
bardziej, że niektórzy z nas w tych 
miejscach byli po raz pierwszy

Organizatorzy dziękują wszyst-
kim, którzy uczestniczyli w wyda-
rzeniach organizowanych w ramach 
realizacji projektu „Literacki szlak 
Stanisława Lema w 100 – lecie 
urodzin pisarza” dofinansowanego z 
MKDNiS z programu Partnerstwo 
dla Książki.  

„Dofinansowano ze środków Mini-
sterstwa Kultury, Dziedzictwa Na-
rodowego i Sportu  pochodzących z 
Funduszu Promocji Kultury”
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